DOM Nº 6911 DE 30/10/2023

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 203/2023.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV.
CONTRATADA: ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA.
OBJETO:  A presente  rescisão  é  levada  a  efeito  por  ato  unilateral  da  Município  de  Cachoeiro  de
Itapemirim -  ES,  por  intermédio da Secretaria  Municipal  de Governo e Planejamento Estratégico –
SEMGOV, em virtude de ter ficado caracterizada a inexecução total do contrato, por descumprimento da
cláusula Décima Quarta, enquadrando-se na previsão dos artigos 77 e 78, inciso I, pelos seguintes fatos:
A empresa ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA solicitou a desistência no Fornecimento dos Itens:

LOTE 03 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca / Modelo Valor Unit. Valor Total

EVAPORADORA  CASSETE  CAPACIDADE  18.000
BTU’S/H SÓ FRIO (INVERTER) consumo de energia (kw/h):
34,1; tensão/voltagem: 220v; potência (w): 1630; cor: branco;
dimensões da unidade interna (cm): 20 x 72 x 27 (a x l x p);
dimensões da unidade externa (cm): 56 x 37 x 48 (a x l x p);
frequência: 60hz; nível de ruído: unidade interna: 40db (a),
unidade externa: 55 db (a); potência de refrigeração: 18.000
btus; ciclo de refrigeração: frio; material da serpentina: cobre;
gás refrigerante:  r-410a.  instalação a cargo do fornecedor,
com fornecimento de todos os itens necessários,  incluindo
materiais elétricos, cabos, suportes, colocação do aparelho e
demais itens que se fizerem necessários. garantia: mínimo
de 01 (um) ano para defeitos de fabricação e material, com
assistência  técnica  especializada  autorizada  no  estado  do
Espírito Santo.

Und 27

AGRATTO/
INVERTER 18F

R4-02 18KBTU

R$ 4.294,64 R$ 115.955,28

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 115.955,28

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca / Modelo Valor Unit. Valor Total

 EVAPORADORA  CASSETE  CAPACIDADE  24.000
BTU’S/H SÓ FRIO (INVERTER) consumo de energia (kw/h):
44,6; tensão/voltagem: 220v; potência (w): 3000; cor: branco;
dimensões da unidade interna (cm): 107,8 x 32,5 x 24,6 (a x l
x p); dimensões da unidade externa (cm): 90,4 x 64,6 x 37,3
(a x l x p); frequência: 60hz; nível de ruído: unidade interna:
40db  (a),  unidade  externa:  55  db  (a);  potência  de
refrigeração: 24.000 btus; ciclo de refrigeração: frio; material
da serpentina: cobre; gás refrigerante:  r-410a. instalação a
cargo  do  fornecedor,  com fornecimento  de  todos  os  itens
necessários,  incluindo  materiais  elétricos,  cabos,  suportes,
colocação  do  aparelho  e  demais  itens  que  se  fizerem
necessários. garantia: mínimo de 01 (um) ano para defeitos
de  fabricação  e  material,  com  assistência  técnica
especializada autorizada no estado do Espírito Santo.

Und 07
AGRATTO/

INVERTER 24F
R4-02 24KBTUS

R$ 7.142,86 R$ 50.000,02

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 50.000,02

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023.
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer  –  Secretário  Municipal  de  Governo  e  Planejamento  Estratégico–
Interino
PROCESSO: Protocolo nº 3622/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390033003600390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 6911 DE 30/10/2023

		2023-10-28T11:14:50-0300